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Paikka  Teams kokous 
 
Jäsenet 
Läsnä Huhtala Liisa pj. Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 

Ala-Hiiro Juha  Teknisen Kaupan Liitto ry 
Järvinen Marja-Leena Säteilytuvallisuuskeskus STUK 
Kerttula Tuiri  Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Kähkönen Päivi Ruokavirasto 
Suominen Risto Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Valvisto Tarja siht. Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 

 
 
Asiantuntijat 
Läsnä  Sillstén Sirpa  Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
 Tiuttu Emila  Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
Poissa Hyartt Anne  Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
 
 

1. Kokouksen avaus, esittäytyminen  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14:00, minkä jälkeen osanottajat esittäytyivät. 

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Asialistan hyväksyminen 

Asialista hyväksyttiin.  

4. Neuvottelukunnan toiminnan suunnittelu  

Valvontatoimen jaosto (V-jaosto): 

Tuiri Kerttula kertoi, että jaosto on kokoontunut 2.6 ja kokoontuu seuraavan kerran 29.9 sekä vielä 

kerran myöhemmin syksyllä. Jaostossa on sekä uusia että vanhoja jäseniä. Jaoston varapuheenjohta-

jana toimii Juha Ala-Hiiro ja sihteerinä Kati Santasalo. Jaoston järjestäytymiskokouksessa käytiin läpi 

VANKin ja V-jaoston toimintaa sekä päätettiin, että jaosto ei tarvitse omaa, erillistä työjärjestystä. 

Kokouksessa keskusteltiin myös jaoston toimintasuunnitelmasta. Jaoston jäsenille oli lähetetty etu-
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käteen kysely mistä asioista haluttaisiin keskustella jaoston kokouksissa. Kokouksessa käydyssä kes-

kustelussa tärkeimmiksi teemoiksi nousivat vastuullisuus kaupan, yritysten ja viranomaisten näkö-

kulmista sekä keskustelu turvallisuusviestinnästä, lainsäädännön kehityksen seuraaminen (EU:n 

markkinavalvonta-asetuksen kansallinen toimeenpano, lannoitevalmisteiden markkinavalvonta, Di-

gital Service Act, GPSD-revisio ja komission Blue Guiden päivitys), keskustelu valvonnan uusista kei-

noista ja toimintatavoista sekä keskustelu kaupan alan muutoksista (tietosuoja, kyberturvallisuus, 

litiumakkuteknologia ja verkkokauppa). Seuraavan kokouksen teemana on vastuullisuus.  

Pätevyyden toteamistoimen jaosto (P-jaosto): 

Päivi Kähkönen kertoi, että jaosto on kokoontunut 28.5. Jaoston varapuheenjohtajana toimii Marja-

Leena Järvinen ja sihteerinä Reetta Grenman. Jaostossa on paljon aikaisempia jäseniä. Kokousta val-

misteltiin käymällä läpi edellisen jaoston toimintaa kuten edelleen meneillään olevia asioita ja ehdo-

tettuja aiheita. Edellisen jaoston toiminnan, yhteisen ideoinnin ja FINASilta saatujen viestien perus-

teella tehtiin toimikauden suunnittelusta webropol -kysely jäsenille. Kyselyn aiheina olivat jaostossa 

käsiteltävät asiat ja uusien työryhmien aiheet. 

Kyselyn perusteella listattiin jaostossa käsiteltäviä aiheita kuten uuden standardiversion vaikutus 

arviointiin ja arviointiperusteiden hyödyntäminen. Lisäksi saatiin vastaukseksi hyviä kysymyksiä ku-

ten: ”Miten Brexit vaikuttaa akkreditoinnissa? Akkreditoinnin resurssointi? Eri arviointiperiaatteiden 

seuranta - miten hyödynnetään? Mitä palautetta on saatu FINASin kansainvälisestä arvioinnista?”  

Aiheet kootaan jaoston kokousten vuosikalenteriin. 

Kyselyn ja käydyn keskustelun perusteella jaoston työryhmien aiheiksi valittiin: FINASin arviointiperi-

aatteiden toteutuksen seuranta (aloitus: Periaatteet riskiperusteiselle arvioinnille) ja Etäarvioinnin 

käytännöt ja periaatteet.  

Jaoston täydentävä työjärjestys ja yleistason toimintasuunnitelma ovat olleet ennen kokousta kom-

mentoitavana ja hyväksyttiin kokouksessa.  Toimintasuunnitelmassa on suunniteltu kaksi kokousta 

syksyksi ja kaksi kevääksi. Kokouksessa keskusteltiin myös, että olisi hyvä, jos materiaali olisi jaoston 

lisäksi myös muiden käytettävissä. Asiaa selvitetään. Samalla jaoston toiminnasta voisi myös tiedot-

taa laajemmin. Risto Suominen kertoi jaoston kokouksessa lisäksi FINASin ajankohtaisista asioista. 

Keskustelussa todettiin, että tällä hetkellä neuvottelukunnan pöytäkirjat tallennetaan arkistoon. 

TEM lupasi selvittää muiden neuvottelukuntien tapaa toimia ja jakaa pöytäkirjoja. Asiaan palataan 

syksyllä.  

Etäarvioinnista ja -tarkastuksista keskusteltaessa Tuiri Kerttula kertoi, että Tukes on tehnyt etätar-

kastuksia, mistä saatuja kokemuksia on jaettu muille viranomaisille. FINAS on tehnyt etäarviointeja, 

joista saatuja kokemuksia on jaettu muille viranomaisille. Myös osa EU:n kokouksista on toteutettu 

etäkokouksina. 

Keskustelua käytiin myös neuvottelukunnan toimintaa koskevasta viestinnästä. Neuvottelukunnan 

nimen ei koettu kertovan riittävästi neuvottelukunnan toiminnasta. Asiaan palataan myöhemmin. 

Puheenjohtaja totesi jaostojen toiminnan lähteneen hyvin käyntiin ja teemojen kuulostavan ajan-

kohtaisilta ja hyviltä. Seuraava työjaoston kokous on syksyllä P- ja V-jaostojen kokousten jälkeen. 
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Seuraavassa T-jaoston kokouksessa vahvistetaan P- ja V-jaostojen työsuunnitelmat. Samalla voidaan 

miettiä viestintää ja pöytäkirjojen tallentamista. 

Laadun infra seminaari: 

Laadun infra -seminaari järjestetään mahdollisesti joko syksyllä tai alkuvuonna 2021. Metrologian 

neuvottelukunta on ollut mukana suunnittelemassa laadun infra seminaarin järjestämistä. 

5. Neuvottelukunnan toimialaan liittyvät ajankohtaiset asiat 

 

Säädösasiat: 

 

Emilia Tiuttu kertoi, että markkinavalvontalakia tullaan muuttamaan kahdessa vaiheessa. Ensimmäi-

sen vaiheen säädösmuutokset, joilla on budjettivaikutuksia, ovat lausuntokierroksella. Säädösmuu-

toksissa Tukesille esitetään yhteyspisteen ja tuoteyhteyspisteen tehtävää sekä jalkine- ja tekstiili-

merkintöjen markkinavalvontaa.  Arvion mukaan syyskuun lopussa lausunnolle lähtee säädösmuu-

toksen toinen vaihe, jossa on esitykset muista muutoksista sekä sektorilakeihin tarvittavista muutok-

sista. Tällä hetkellä vaikuttaa siltä, että myös muiden ministeriöiden alaisia sektorisäädöksiä, mah-

dollisesti myös dronet ja ajoneuvot, tulisi markkinavalvontalain soveltamisalaan. Valmistelussa pyri-

tään siihen, että viranomaisten toimivaltuudet olisivat mahdollisimman yhdenmukaisia eri tuotealu-

eilla. Markkinavalvontasääntelyä varten on perustettu koordinaatioryhmä. 

 

EU tason harmonisoitujen standardien standardisointipyynnöt eivät etene toivotusti. Asia on aiheut-

tanut paljon keskustelua. Tanska, Ruotsi, Alankomaat ja Suomi valmistelevat esitystä komissiolle toi-

mista, millä järjestelmä saataisiin toimimaan paremmin.  

 

Sirpa Sillstén kertoi aerosolisääntelyn uudistuksesta. Aerosoleja koskevat tuotevaatimussäännökset 

esitetään säädettäväksi uudella aerosolilailla ja sen nojalla annettavalla valtioneuvoston asetuksella. 

Tällä hetkellä aerosolisäädökset on annettu kemikaaliturvallisuuslaissa ja aerosoliasetuksessa. Uudet 

aerosolisäädökset kuuluisivat jatkossa markkinavalvontalain soveltamisalaan.  

 

Emilia Tiuttu kertoi mittayksiköitä koskevasta säädösmuutoksesta. Mittayksiköitä koskevan valtio-

neuvoston asetuksen muutos on tulossa voimaan kesäkuussa. Muutoksia on tulossa muun muassa 

perusyksiköiden määritelmiin.    

 

EU ja Brexit: 

 

Puheenjohtaja kertoi EU:n uuden toimikauden kaksoissiirtymä ajatuksesta, joka koostuu komission 

kauden 2019 – 2024 kahdesta uudesta painopisteestä, Euroopan vihreän kehityksen ohjelmasta ja 

Euroopan digitaalisesta valmiudesta.  

 

Uusi komissio antoi ennen koronapandemian pahenemista kolme tiedonantoa, joista yksi koski sisä-

markkinoiden toimintaa ja toinen pk yritysten toimintaympäristöä. Tiedonannoista ei ole vielä käyty 

keskusteluja jäsenvaltioiden kesken. Tiedonantoja tullaan käsittelemään Saksan puheenjohtajakau-
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della. Uusi komissio antoi myös uuden työohjelman, jossa on yleisen tuoteturvallisuusdirektiivin uu-

siminen. Komissio on antanut myös laajan elpymispaketin, jolla pyritään selviämään kriisin yli. Ko-

missio korostaa, että Euroopan kasvu tulee pohjautumaan kaksoissiirtymään.  

 

Brexit neuvotteluiden käyminen on ollut haasteellista. Käsiteltävänä on isoja kysymyksiä, joista so-

vun saaminen ei ole helppoa. Perusneuvotteluja käydään jatkuvasti. Syksyllä tiedetään, tuleeko sopi-

muksellinen vai sopimukseton ero.   

6. Muut asiat  

Ei muita asioita. 

7. Seuraava kokous  

Seuraava kokousaika sovitaan, kun tiedetään P-jaoston seuraavan kokouksen ajankohta. Seuraavan 

kokouksen aiheena on jaostojen alustavien toimintasuunnitelmien vahvistaminen. Kauden edetessä 

toimintasuunnitelmia voidaan päivittää 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15:35. 

 
 
 

Tarja Valvisto 
T-jaoston sihteeri  
 
 
 
Jakelu  Työjaoston jäsenet 
 

Tiedoksi  VANK-neuvottelukunta ja sihteeristö 

 


